Manual de Montagem / Assembly Instruction / Manual de ensamble

HOME THEATER CORAL

Caemmun - Industria e Comércio de Méveis Ltda.

Rua Juruti Vermelha 279.
Phone/Fax - 55 (0xx43) 3274 8200
CEP: 86702-280 - Parque Industrial V

Arapongas - Pr.
www.caemmun.com.br

m O VvV ¢

o) Caemmun
’ Il a r i a

Relagdo de Ferramentas e Acessoérios - Tools and Accessories List — Relacion de Herramientas and los Accesorios

A
e

MINIFIX - 06 x 31 MM

35x

@ 35x

TAMBOR 12 MM

C

68x

D

12x

E

BALLREERERRERRRAN

08x

F

CAVILHA 06 x 30 MM

PARAFUSO 4,5 X 50 MM
Screw 4.6 X 60 MM
Tornillo 4.5 X 50 MM

‘ EEARRRRNRRRRRNY

PARAFUSO 4,0 X 35 MM
Screw 4,0 X 35 MM
Tornillo 4,0 X 36 MM

PARAFUSO 4,5 X 25 MM
Sorew 4,5 X 25 MM
Tornillo 4,6 X 25 MM

Quatro Volumes / Four Boxes / Cuatro Cajas| Ferramentas / Tools / Herramientas
=l
== @‘/ e
G 02x [H|  16x

ARLERERRERLREERERRLRAN

PAruves

PARAFUSO 4,5 X 60 MM | PARAFUSO 3,5 X 12 MM
Screw 4,6 X 60 MM Screw 8,6 X 12 MM
Tornillo 4.6 X 60 MM Tornillo 3,6 X 12 MM

30x

1l

PARAFUSO 3,5 X 12 MM
Screw 3,6 X 12 MM
Tornillo 3,5 X 12 MM

Porca
Cilindrica

b G

~‘|:‘
13X cams

K| 03x
=

Cantoneira plastica

Dobradica
metdlica 1/2

02x

L

M Dobradiga metalica 2/2

N

4x

Chapa
metalica

Corredica
metdlica 1/2

04x

Corredica
metdlica 2/2

Tampa
Minifix

15x

Sapata L

70x

Pregos

T 01x

Tampa passa fio

Trapézio

08x

Vv

X

- Os acessorios desta relagao marcados com as letras (A), (B), (C), (D), (E), (F), (G), (H), (I), estao em tamanho real. Para saber o tamanho exato basta colocar o acessério em cima do desenho.
— The accessories of this relation with the letters (A), (B), (C)., (D), (E), (F), (¢), (H), (1), are in real size. To know the exact sizes just put the screw over of the picture.

— Los accesorios de esa relaciom que tienen las letras (A), (B), (C), (D). (E). (F), (G). (H), (I), estan en tamano real. Para saber los tamanos exactos es solo poner lo tornillo arriba del diseno.

CODIGO DE PECA

Code of the piece

Codigo de la preza

- Gavetas.
— Drawers.
— Cajons.

i

— Assembly estimated time.

70 min.

- Tempo estimado de montagem:

— Tiempo estimado para armado:

OBS: SEGUIR A SEQUENCIA DE MONTAGEM LOCALIZADA NOS NUMEROS CIRCULADOS.

0bs: Follow assembly sequence located on the circled numbers.
Obs: Seguir la secuencia de ensamble ubicada abajo en los mimeros que estdn en circulo.

11

o

N
N

[

- Os coédigos das pecgas estdo identificadas nas mesmas.
— The pieces code are stamped on.
— Los cddigos de las piezas estdn sellados en las mismas.

- Lote de fabricagdo no verso do fundo.
— Manufacture lot in the back of the bottom.
— Lote de fabricacidn en la parte trasera del fondo.

%055

- Caso seja necessario solicitar assisténcia técnica, favor utilizar o cédigo da pega em sua solicitagao.
— In the case of soliciting technical assistance, please use the piece code on your solicitation.
— Para solicitaciones da asistencia técnica, es mecesario informar el codigo de la pieza.

- Fundos.
— Bottom.
— Fondos.

assistencia@caemmun.com.br

g’gfl‘ﬁ%ip‘;sgﬁ‘ Relagéo de Pegas | Piece List Relacién Piezas Vol
Codigo de la pieza E Portugués Sequéncia de montagem. Va?ul:nrzi
0000060)—| == Ergish ooty sguence ) Securet e ensamd
— o Cédigo e Cor. Quantity /Cantidad
SEQUENCIA DE MONTAGEM & Espaiol rCade and Color / Cédigo y Color ‘I
ésif‘g’fg‘lsjguj’:ﬁmbw SM| migck White mbuy-a./Elack cm;,/Ezack ;apmm/suw ;ims_ d?sg:isi"f;g"as ) g;::zz?:;(mm) g::fﬂ}::::‘; Quant{ Vol
Descripcion de las piezas Dimensiones
01]11251.05(11251.06 [11251.06 [11251.06 |Tampo do gaveteiro 1359 x 358 x 15| MDF 01 (03
0211239.05[11239.06 [11239.06 |11239.06 |Lateral esq. do gaveteiro 405 x 357 x 15 MDP 01 (03]
03]11240.05(11240.06 [11240.06 |11240.06 |Diviséria do gaveteiro 405x326x 15| MDP | 01 |03|
b 0411260.XX]11260.XX|11260.XX]11260.XX |Rodapé frontal do gaveteiro [1343 x 55 x 15 MDF 01 |03
BMV ente 05]11256.XX[11256.XX[11256.XX|11256.XX |Rodapé traseiro do gaveteird1423 x 70 x 15 MDF 01 (03
Foanmsemmsiosenesnsne106] 11241.05 [11241.06 [11241.06 |11241.06 |Lateral direita do caixote  [405x439x15 | MDP | 01 |03
’o'\;caemmun 07]11253.05(11253.06 [11253.06 [11253.06 |Tampo caixote do gaveteiro [357 x 70 x 15 MDF 01 |03
08]11248.XX[11248.XX[11248.XX|11248.XX | Trava do caixote 342 x55x 15 MDP | 01 |02
09(11252.05]11252.06 [11252.06 [11252.06 |Vista frontal do caixote 421x71x15 MDF 01 (03
10]11234.06 (11234.10 [11234.07 |11234.08 |Lateral direita do gaveteiro [425x359x25 | MDP | 01 [02
11]11259.06[11259.10 [11259.07 |11259.08 |Vista superior do gaveteiro [1343 x 55 x 15 MDF 01 (01
12111238.06(11238.10 [11238.07 |11238.08 |Divisorias do DVD 502 x 135 x 25 MDF 02 (02
13(11242.06[11242.10 [11242.07 |11242.08 |Base esquerda 345 x 357 x 15 MDP 01 (01
14111261.06(11261.10 [11261.07 [11261.08 |Tampo da TV 1350 x 333 x 25| MDF 01 |02
15]11235.05(11235.06 [11235.06 [11235.06 |Lateral esquerda 1600 x 323 x 25/ MDP [ 01 03]
16]11257.06(11257.10 [11257.07 |11257.08 |Rodapé lateral esquerdo 357 x55x 15 MDF 01 (01
17111258.06 (11258.10 [11258.07 [11258.08 |Vista inferior frontal 1704 x 70 x 15 MDF 01 |01
18(11250.0611250.10 [11250.07 [11250.08 |Painel inferior direito 448x160x15 | MDP | 01 |01
19112219.06 (12219.10 [12219.07 [12219.08 |Painel inferior da TV 1798 x 625 x 15| MDP | 01 |01
20| 11243.XX]11243.XX[11243.XX|11243.XX | Travas de sustengédo 625 x 82 x 15 MDP 02 (03]
21(11237.06[11237.10 [11237.07 | 11237.08 |Lateral direita 1830 x 203 x 25| MDP | 01 |02
22(12220.06 [12220.10 [12220.07 [12220.08 |Painel superior da TV 1798 x 625 x 15| MDP | 01 |01
23] 11243.XX]11243.XX[11243.XX|11243.XX | Travas de sustentagdo 625x82x 15 MDP 01 (03]
24111247.06|11247.10 [11247.07 | 11247.08 |Vista superior esquerda 625x82x 15 MDP 01 |01
25[11120.05(11120.06 [11120.06 [11120.06 |Laterais do nicho superior [680 x 198 x 15 MDP | 01 (03
26(11122.05|11122.06 [11122.06 | 11122.06 [Prateleiras do nicho superior|220 x 198 x 15 MDF 03 |03
27111120.05(11120.06 [11120.06 [11120.06 [Laterais do nicho superior [680 x 198 x 15 MDP | 01 |03
28(11236.05|11236.06 [11236.06 |11236.06 [Prateleira superior esquerda|g899 x 225 x 25 MDP 01 |03|
29[11121.05(11121.06 [11121.06 [11121.06 [Porta do nicho superior 680 x 250 X 15 MDP | 01 |04
30| 11254.05]11254.06 [11254.06 [11254.06 |Frente da gaveta esquerda |[687 x 348 x 15 MDF 01 |03|
o o o 31[11167.06(11167.10 [11167.07 [11167.08 |Laterais da gaveta 300 x 158 x 15 MDP | 02 |02
32(11246.06[11246.10 [11246.07 [ 11246.08 [Fundo da gaveta 619 x 316 x 03 MDF 01 |02
33[11249.06[11249.10 |11249.07 [11249.08 |Contra fundo da gaveta 639 x 144 x 15 MDP | 01 (02|
34(11255.05|11255.06 |11255.06 [11255.06 |Frente da gaveta direita 667 x 348 x 15 MDF 01 |03
35(11167.06[11167.10 [11167.07 |11167.08 |Laterais da gaveta 300 x 158 X 15 MDP | 02 (02|
0 36(11246.06[11246.10 [11246.07 [11246.08 [Fundo da gaveta 619 x 316 x 03 MDF 01 (02
\ 11264 39 11265 37(11249.06 [11249.10 [11249.07 |11249.08 [Contra fundo da gaveta 639x 144 x15 | MDP | 01 [02
38(11265.06[11265.10 [11265.07 [11265.08 [Fundo esquerdo 510 x 359 x 03 MDF 01 |02
11266 @0) 39(11264.06(11264.10 [11264.07 |11264.08 [Fundo DVD 1004 x 160 x 03] MDF [ o1 |02
- 40)11266.06 [11266.10 [11266.07 [11266.08 |Fundo gaveteiro 1424 x 353 x 03| MDF 01 (02
Padréo de cor : ia:
00000 Color default —P> g:z:f:o' gggggg: ::lls:lcarua?)ggg(?;xo
rcé digo da peca FPadron de color Neblina: ~00000.07
Picce code Capuccino: 00000.0:
Atendimento ao consumidor Codigo de la pieza
Consumer attendance - A matéria prima das pecgas pod variar, dependendo da disponibilidade do mercado.
Atencion al consumidor — The pieces Taw material can range depending wpon market availability.
Phone / Fax: +55 (43) 3274-8200 — La matéria prima de las piezas puede variar dependiendo de la disponibilidad del mercado.

EDIGAO (D): 19/03/2012 - 002

INICIO DE MONTAGEM

-1°

Passo

- Neste inicio de montagem vocé ira utilizar 68 cavilhas.

— Fit all the pegs (C), on the top
of the piece before starting the
assembly. Follow the example.

— In the beginning assembly you
will use 68 dowels.

— Encaje todos los tarugos (C), en
los topes de las piezas antes de
empezar el ensamble. Ejemmplo.

— Para empezar el armado usted
necesita 68 tarugos.

— Assembly Example of the accessorie.
— Ejemplo de ensamble de lo accesorio.

Asembly start Inicio_del ensamble | — FPass Paso
.
- Encaixar todas as cavilhas (C), nos topos das pecas, antes| A+B
de iniciar a montagem de acordo com o exemplo. 4

>

- 2° Passo

FPass

Paso

Exemplo de montagem do acessorio.

- Exemplo de montagem dos acessorios: (A), (B).
— Assembly Example of the accessories: (4), (B).
— Ejemplo de ensamble de los accesorios: (A), (B).

| )
Ny

[JJ02x

- 3° Passo

Pass

Paso

02x

- Seguir detalhe:
— Follow detail:
— Seguir detalle:

4° Passo

Pass Paso

- Detalhe de fixacao do dispositivo trapézio.

— Trapezium device fizture detail.

- Seguir detalhe:
— Follow detail:
— Seguir detalle:

— Detalle de fijacion del dispositivo trapecio.

W

D 1x5
=== NN
&

B 04
@ o

01x

- 5° Passo

Paso

- 6° Passo

Pass

Paso

me
)
N

- Exemplo de montagem dos a

cessorios: (K), (I).
— Assembly Example of the accessories: (K), (I).
— Ejemplo de ensamble de los accesorios: (K), (I).

A B
G ozxﬂ 06xx
=

- Continua no verso da folha.

— Continue on the back of the paper.

— Continua en el folio vuelto.

=




Sequéncia de montagem - 4ssembly Sequence — Secuencia de ensamble.
YR ™| -9° Passo

- 7° Passo - 8° Passo

— Pass Paso — Pass Paso — Pass Paso
A E 02x] - Seguir as marcagoes existentes nas pegas.
— Follow the existents marks on the pieces. @

— Seguwir la marcacién ezistentes en la piezas.

&OSX
il

-E plo de dos érios: (R), (S).
— Assembly Ezample of the accessories: (R), (S). ﬂ

— Ejemplo de ensamble de los accesorios: (R), (S).
- 12° Passo

Paso

-11° Passo

— Pass Paso

- Seguir as marcagoes existentes nas pecas.
— Follow the existents marks on the pieces.
— Seguir la marcacién existentes en la piezas.

- 10° Passo

— Pass Paso

— PFass

@

- Posicione o painel rente a parte de tras do tampo:
|— Position the panel against the base back:
- Cologue el panel junto o la parte trasera de la base:

- Seguir detalhe:
— Follow detail:
— Seguir detalle:

\ -
E] F 04[] 04N
- 14° Passo

Paso

- 13° Passo

Paso

— Pass

— Pass

/

/

- Exemplo de montagem dos acessoérios:
(L), (M), ().
— Assembly Ezamgple of the accessories:

(L), (M), (D).
— Ejemplo de ensamble de los accesorios:

(L), (M), (D).

E E1xg01x5

L)

- Colocagéo dos fundos. - As peCtO F i n a I

— Bottom Fizing. — Final Aspect
— Colocacion de los fondos.

J04x
)
04x| \!

o - - 17° Passo
- Posigéo das corredicas:

— Slide position: — Pass Paso

— Posicion de las correderas:

- 16° Passo

Paso

Pass

- Imagem ilustrativa do aspecto final do produto.
— Ilustrative image of the product final aspect.

or no lugar indicado.

- Gaveta direita:
— Right drawel:
— Cajon derecho:

- Direita / Right / Derecho:

NI S
/

-Esquerda/ Left / Izquierdo:

o =5 8 “Recamendamos e colaqus o e
X= — We recomend that you put TV on the marked place.
— Recomendamos que pongas u TV en el lugar indicado.

- Objetos decorativos néo inclusos.

— Ornaments not included.
— Decoracién mo incluidae.

(39) 15x=(8)

- Peso suportado do televisor: 45 KG

- Largura: 1850 mm.

— Width / ancho: 1850 mm
- Altura: 1830 mm.

— Height / altura: 1830 mm
- Profundidade: 456 mm.

VA

16x = 23x = — TV weight supported:45 KC
— Peso soportado de la TV: 45 KG — Depth / profundidad: 456 mm

! !
(60 00 o 00 [

0
0]
]

0
Lo—o
®

- Posicao das corredigas:

— Stide position: /| A =
— Posicion de las correderas: e I Ica o e garan Ia
- Gaveta esquerda: Farranty certificate / Certificado de garanifa.
— Lest drawer: -Leia com atengio as instrugdes do de gem que panha o produto.
- Cajon izquierdo: |- Read carefully the instructions in the assembly instruction that follow the product.
- Direita / Right / Derecho: P I Lea con atencion las instrucciones del manual de ble que pand el producto.
-A garantia abrange todas as pegas, partes e p que I pi defeito de fabricagao num prazo de 03 meses.
- The warranty include all the pieces, parts and that present manufacturing fault in a term of 03 months.
y |- Lo garantia abarca todas las piezas, partes y D que P defecto de fabricacion en un plazo de 03 meses.
- Tampa passa fio 0 d d = - l
Esquerda/ Lot / Iaquierdo: Al [B] 04x|QP#D) [JJOAH]  16x|Q] 04x Cuidados es PecClalS / special cares / Cuidados especiales.
o> % Dm -Para limpeza usar pano limpo e imido. -Nao utilizar produtos de li -Evitar umidad iva e exposigao prol da a luz solar.
p [ I - For cleaning use a clean and damp choth. —Not use cleaning products. —Avoid excessive humidity and extreme solar exposition.
04x| X 04 b PARAFLS0 35X 12 UM \Limpiar con trapo lampio y himedo. ~No wiilice producios de limpeza. —Evite la humedad en exceso y exposicion a la luz del sol. J
< | 4 il




